
é. smi. 7700100266 1/BVB

S LOUVA
o budoucí smlouvě o zřlwnf věcného břemene

uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve zněni
pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 1785 -1788 zákona e. 89/2012 Sb., občanský zákoník

mul smluvnfmi stranami:

MĚSTO Čáslav
se sídlem :
IC:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
zastoupená:

Nám. J. Žižky z Trocnoval , čáslav, 286 01
00236021
CZ 00236021
Komerční banka

Ing. Jaromírem Strnadem - starostou města

dále jen "budoucí povinný'

a

GasNst, s. r.o.
Sídlo:
Spisová značka:

DIČ:
zastoupená:

GridServlces, s. r-o.
Sídlo:
Spisová značka:

DIČ:

Ústí nad Labem, Klíšská 940/98, Klišé, PSČ 400 01
C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
27295567
CZ27295567
na základě plných mocí

Brno, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, PSČ 602 00
C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně
27935311
CZ27935311

zastoupena na základě plných mocí:

dále jen "budoucí oprávněný"

Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučně vlastníkem pozemku KN pare. é. 2078/10, zapsaného na LV
6. 10001 pro k.ú. Čáslav, pare. č. 2078/2, zapsaného na LV C. 10001 pro k.ú. Čáslav, 6.st. 1210/2,
zapsaného na LV é. 10001 pro k.ú. Čáslav, pare. C. 1715/38, zapsaného na LV č. 10001 pro k.ú. Čáslav,
pare. 6. 2079/1, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. čáslav, pare. č. 2079/2, zapsaného na LV č. 10001
pro k.ů. Čáslav, parc. é. 1702/7, zapsaného na LV 6. 10001 pro k.ů. Čáslav, pare. 6. 2080/3, zapsaného
na LV é. 10001 pro k.ú. Čáslav, pare. é. 2076/3, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú.' Čáslav
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Kutná Hora (dále jen "buctoucť
s/užebný pozemek").

Uzavřsnlm této smlouvy budoucí povinný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánováni a stavebním řádu, ve zněni pozdějších předpisů uděluje budoucímu oprávněnému
a jírn^ pověřeným osobám právo provést stavbu plynárenského zařízeni "Řeko MS čáslav - Chrpová
*2, Čeplov II. Etapa, élslo .tavby: 7700100266" včetně jeho součásti, příslušenství, opěrných a
vytyčovacích bodů (dále jen "ptynáranské zaffzan/") nabudoucfm služebném pozemku. Trasa
plynárenského zařízeni je vyznačena v kopii katastrální mapy, Jež tvoři nedílnou součást této smlouvy.

1/4



II.

Smluvní strany se dohodly, že do jednoho roku ode dne doručeni kolaudaénfho souhlasu
k plynárenskému zařízeni nebo jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem budoudmu
opráyněnému, kterým se prokáže, že lze stavbu plynárenského zařízeni užívat, nejpozdéjl však do
31, 12.2023 uzavřou v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a
o výkonu státní spróvy v enefgetkských odvětvích a o změně nékterých zákonů (energetický zákon), ve
zněni pozdéjšlch předpisů a v souladu s ustanoveními § 1257 - 1266 a 1299 - 1'302 zákona 6. 89/2012
Sb., občanský zákoník, smlouyu ozflzenl věcného břemene (dále jen "smtouva o  "), Jejímž
předmětem bude k budoucímu služebnému pozemku na dobu neurtSltou úplatně zřízeno věcné břemeno
ve smyslu služebnosti spočfvajfcl v:

a) právu zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku plynárenské zařízeni,
b) právu vstupovat a yjlždét na budoucí služebný pozemek v souvislosti se zřizováním,

stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského 2ařlzen[
(dáte jen "vfcné MBnmno").

Smluvní strany se déle dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu
Plynárenského zařízeni. Geometrický plán, kterým se vyznačí část budoucího služebného pozemku
dotčeného věcným břemenem, nechá na své náklady vyhotovit budoucí oprávněný.

Budoucí opróvněný se zawizuje na své náklady vyhotovit a zkompletovat pBsluSný počet výtisků
smlouvy o VB a prokazatelně je doručit budoucímu povinnému.

Budoucí povinný se zavazuje nejpozději do 30 dnů od jejího doručeni smlouvu o VB podepsat, pflčemž
na jejím prvoplsu úředně ovéří svůj vlastnoruBnl podpis, a prokazatelně ji doručit budoucímu
oprávněnému, který následně podá návrh na zápis věcného břemene do katastm nemovitostí.

Smluvní sfrany si za zřízeni věcného břemene na budoucím služebném pozemku sjednaly v souladu s
usnesením Rady mésta Čáslav 6. 24/2015 ze dne 27.01.2015 úplatu ve výši 100, -K6 + platná sazba
DPH za každý započatý metr délkový plynárenského zařízeni uloženého v budoucím služebném
pozemku, nejméně však 1.000,-Ké + platná sazba DPH.

Jednorázovou úplatu dle pfedchozího body této smlouvy uhradí Budoucí oprávněný ve prospěch
Budoucího povinného na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Budoucím povinným. Za datum
uskutečněni zdanitelného plněni se považuje datum doručeni návrhu na vklad do katastru nemovitostí
pNsluSnému katastrólnfmu úfadu [dle § 21 odst. 4 písm. a) zék.č. 235/2004 Sb., o dani zpfldané
hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, v návaznosti na § 2 odst. 3 zók.č. 265/1992 Sb., o zápisech
vlastnických a Jiných věcných prév k nemovitostem, ve zněni pozdějších předpisů]. Faktura (daňový
doklad) bude vystavena nejpozději do 15-ti dnů od tohoto data (dle § 28 odst. 4 'zék.'č. 235/2004 Sb. o
dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů). Budoucí oprávněný se zavazuje poukázat úplatu
na výše uvedený účet Budoucího povinného nejpozději do 30-ti dnů ode dne doručeni faktury.

Budoucí oprávněný se zavazuje věcné bfemeno přijmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto
prév trpět.

lil.

Náklady spojené s běžným udtíováním budoucího služebného pozemku ponese budoucí povinný.
Náklady spojené se zřízením věcného břemene ponese budoucí oprávněný.

IV.

Budoucí povinný se pro pflpad pfevodu vlastnického práva k budoucímu služebnému pozemku na třetí
osobu před uzavřenfm smlouvy o VB zavazuje postoupN za souhlasu budoucího oprávněného na tuto
třetí osobu současně l tuto smlouvu, případně zajistit uzavřénf nové smlouvy 6 budoucí smiouvě
o zřízeni věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím oprávněným a touto třetí osobou.

M



V opačném případě vzniká budoucímu oprávněnému nárok na náhradu škody způsobené pomšenlm
povinnosti z této smlouvy vyplývajících.

Budoucí opróvněný se pro případ pfevodu vlastnkského práva k plynárenskému zařízeni, případné Jeho
testi, na^třetl osobu před ufflvřenlm smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího" povinného
na hito třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavřeni nové smlouvy o budoucí smlouvé
o zřízeni věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným a touto třetí osobou.

v.

Pokud byl budoucí povinný nebo uživatel budoucfho služebného pozemku v důsledku výkonu prév
budoucího oprávněného jako provozovatele distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v
obvytdém užfvánl budoucího služebného pozemku nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na
pňměřenou jednorázovou náhradu. Právo na náhradu lze uplatnh u budoucího opiévněného do 2 let ode
dne, kdy k omezení nebo újmě došlo, jinak právo zaniká.

Budoucí oprávněný je povinen co nejvfce šetflt prév vlastníte budoucího služebného pozemku a vstup
na jeho budoucí služebný pozemek mu oznámit. Po skončení prací Je budoucí oprávněný povinen uvést
budoucí služebný pozemek do předchozího stavu, nebo není-li-to možné s ohledem na povahu
provedených prací, do stavu odpovfdajfclmu předchozímu účelu 61 užíváni budoucfho služebného
pozemku a oznámit tuto skutečnost vlastníku služebného pozemku. Po provedení odstranění nebo
okleštSnI stromoví je budoucí oprávněný povinen na svůj náklad provést 'likvidaci vzniklého klestu a
zbytků po těžbě.

VI.

Budoucí oprávněný se zavazuje dokončit stavbu plynárenského zaflzenf nejpozději do 31. 12. 2023.
Budoucí oprávněný je oprávněn nejdéle 60 dnů před uplynutím výše uvedeného terminu požádat
budoucího povinného o jeho prodlouženf. V případě, že búdoucf oprévněný nedodrží tento termín a
stavba plynárenského zařízeni nebude k tomuto terminu zahájena, pozbývá k 31 . 12. 2023 tato smlouva
účinnosti.

y^případě, že budoucí oprávněný vyzve budoucího povinného k uzavřeni smlouvy o zřízeni věcného
břemene a k uzayfení smlouvy nedojde do 31. 12. 2023, je budoucí oprávněný oprévněn domáhat se
svého práva soudní cestou.

1.

2.

3.

5.

Vil.

Refltetr smluv

Tato smlouva podléhá uveřejněni v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovénf těchto smluv a o registru smluv (zákon o
reglsfru smluv), ve zněni poaléjšteh předpisů (dále jen <iékon o nfltetru smluv").
Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavfent smlouvy, uveřejní Město

(dále jen .atrana povinná'). Pň uveřejněni je strana povinná povinná postupovat tak,
aby nebyla ohrožena doba zahájeni plnění ze smlouvy, pokud si ji smluvní strany sjednaly,
případné vyplývá-11 z účelu smlouvy. Pro uveřejněni opravy platí ustanovení tohoto flanku o
uveřejněni obdobně.

as.Net s-r-°-/OridSerylces s. r.o. l strana povinná prohlašuji, že tato smlouva neobsahuje
obchodní tajemství, jež by nebylo možné uveřejnit.
Strana povinná, zajistí, aby při uveřejněni této smlouvy nebyly uveřejněny Informace, které nelze
uveřejnit podle platných právních předpisů (osobni údaje zaměstnanců GasNet
s. r.o./GridServices s. r.o., pracovní pozice a jejich emailové adresy a tel. čísla, spod. ) a dále, aby
byly zneéltelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.
Strojově čitelnou verzi k uveřajněnl připraví pro stranu povinnou GasNet s. r.oróridServices s. r.o.

3/4



Vlil.

Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží budoucí oprávněný a 2 budoucí povinný.

Práva a povinnosti smluvnfch stran neupravené v této smlouvě se řfdf příslušnými ustanoveními zákona
é. 89/2012 Sb. a zákona č. 458/2000 Sb.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, výslovné označenou jako Dodatek ke
smlouvě.
Zástupci smluvních stran této smlouvy prohlašuji, že Jsou k tomuto jednáni oprávněni a že tato smlouva
byla sepsána podle pravé, vážné a svobodné vůle smluvních stran, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo
za nevýhodných podmínek.

Smluvní strany shodné prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, souhlasí
s Jejím obsahem a na důkaz svobodné vůle souhlasu s touto smlouvou připojuji své podpisy.

Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Čáslav é./tí.. /2018 ze dne <'/á:.y:.....2018.

VĎéslavidne..^^.^ V Hradci Králové dne
B 5-Ol-2018

budoucí povinný
Ing. Jaromír Strnad
starosta města

MĚSTO ČÁSLAV

4/4


